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Döden är visserligen oundviklig men med bättre kunskap om hur både den 
döende och närstående upplever livets slutskede och vilken typ av stöd, hjälp och 
delaktighet de önskar kan ett värdigt liv främjas även i dödens närhet. Tack vare 
totalt 19,5 mkr under fem år från Familjen Erling-Perssons stiftelse kan nu Ersta 
Sköndal högskola tillsammans med Ersta diakoni vidareutveckla forskningen om 
vård i livets slutskede. En ny forskningsenhet inrättas på Ersta Sköndal högskola 
med start 1 april 2007 som kommer att bedriva projekt som på olika sätt belyser 
mänskliga livsvillkor vid livets slut.  
 
Syftet är att söka kunskap som direkt kan användas i vården och utgångspunkten 
för forskningen är ett tydligt patientperspektiv. Vid enheten kommer man t ex att 
studera hur svår sjukdom, åldrande och död påverkar den enskilda människans 
och familjens dagliga liv och deras behov av stöd och vård.  
 
Gemensamt för alla projekt är att de studerar begrepp som är centrala både för 
vårdvetenskapen och inom vården. Exempel på sådana begrepp är: värdighet, 
identitet/självbild, beroende och autonomi/delaktighet. Empiriska projekt 
planeras om tröst och försoning samt om hur beslut fattas om t.ex. vårdform.  
 
Studier kommer även att genomföras i samverkan med andra forskargrupper och 
forskningsenheten kommer att utveckla det samarbete som pågått under många år 
med Örebro universitet. Samarbete kommer även att utvecklas med Karolinska 
institutet. 
 
Enhetens forskning har en tydlig relevans för grundutbildningen av sjuksköterskor 
och utvecklingen av ämnet vårdvetenskap. Enheten består av en rad erfarna 
forskare och doktorander under ledning av Britt-Marie Ternestedt, professor i 
omvårdnad. 
 
Vid frågorVid frågorVid frågorVid frågor    

Kontakta Britt-Marie Ternestedt   
Telefon 0768-931 012 
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Ersta Sköndal högskola ska vara en öppen akademisk mötesplats för utbildning  och forskning 

inom diakoni, etik, kyrkomusik, socialt arbete, det civila samhället och dess organisationer, 

teologi och vårdvetenskap. Högskolans institutioner är fördelade på två campus i 

Stockholmsområdet med tillsammans drygt 1000 studenter. 

www.esh.se 
 
Ersta diakoni är en fristående organisation som bedriver sjukvård, social verksamhet samt 

utbildning och forskning utifrån en kristen helhetssyn på människan.  

www.erstadiakoni.se 


